
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 09/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 febbraio 2006, n. 165
 
Deliberazione della G.R. n. 14 del 20.01.06 avente per oggetto "Piano regionale di riordino della rete
scolastica per l'anno scolastico 2006/07". Rettifica ed integrazioni.
 
 
 
L'Assessore con delega al Diritto allo Studio (Pubblica Istruzione, Università, Beni Culturali, Musei,
Archivi, Biblioteche, Ricerca Scientifica), sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente del Settore
Diritto allo Studio e confermata dallo stesso dirigente, riferisce quanto segue:
 
Con propria deliberazione n° 14 del 20.1.2006, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Regionale di
riordino della rete scolastica per l'a.s. 2006 - 07.
 
Successivamente la Provincia di Brindisi con nota n. 14878 del 25.01.2006 ha fatto presente che nella
propria Deliberazione n. 423 del 14.12.05 erta stato commesso un errore di trascrizione in ordine alla
proposta dell'I.T.I.S. "Fermi" di Francavilla Fontana, che aveva chiesto un corso serale di "Elettrotecnica
ed automazione", divenuto invece "Elettronica e telecomunicazioni".
 
La Provincia di Lecce con Deliberazione della G.P. n. 31 del 25.01.2006, ad integrazione del proprio
Piano Provinciale approvato con la precedente Deliberazione n.518 del 12.12.05, ha chiesto l'istituzione
del Tecnico Industriale ad indirizzo "Tessile con specializzazione nella produzione dei tessuti", presso
l'I.P.S.C.T. "De Pace" di Lecce, per il quale l'Ufficio Scolastico Regionale aveva già espresso parere
favorevole.
 
Con nota n. 735 del 27.01.2006 l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, a parziale modifica del
parere già espresso con nota n. 12464 del 27.12.05, ha espresso parere favorevole alla istituzione del
nuovo indirizzo di studio di "Perito industriale ad indirizzo chimico" presso l'I.P.S.I.A. "Chiarulli" di
Acquaviva delle Fonti, già inserito nel Piano approvato dalla Provincia di Bari con Del. n. 367 del
20.12.05.
Si propone di apportare al Piano regionale approvato con la deliberazione n° 14 del 20.1.2006 la rettifica
e le integrazioni sopraindicate.
 
"Copertura finanziaria"
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 

1



Il presente atto, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. d) della L.R. n° 7/97, è di competenza della Giunta
Regionale.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Diritto allo
Studio;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• di rettificare la propria deliberazione n° 14 del 20.1.2006 nella parte in cui autorizza presso l'I.T.I.S.
"Fermi" di Francavilla Fontana, il corso serale di "Elettronica e telecomunicazioni", sostituendolo con
quello di "Elettrotecnica ed automazione", come richiesto dall'Istituto;
 
• di integrare la propria deliberazione n° 14 del 20.1.2006 autorizzando:
o l'istituzione del Tecnico Industriale ad indirizzo "Tessile con specializza ione nella produzione dei
tessuti", presso l'I.P.S.C.T. "De Pace" di Lecce
o l'istituzione dei uovo indirizzo di studio di "Perito industriale ad indirizzo chimico" presso l'I.P.S.I.A.
"Chiarulli" di Acquaviva delle Fonti;
• di dare atto che l'effettivo funzionamento dei nuovi indirizzi autorizzati è subordinato alla formale
assunzione degli oneri da parte degli enti locali competenti al sensi della legge n° 23/96, alla
disponibilità di aule e laboratori e dalla presentazione di un congruo numero di iscrizioni.
 
• di demandare al Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia l'adozione dei
provvedimenti necessari per dare attuazione a quanto deliberato con il presente provvedimento;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


